Se constituirá un fondo de reserva para atender posibles contingencias extraordinarias, 
que en ningún caso podrá ser superior al 10 % del último presupuesto ordinario. 

3. La Asociación de Empresarios Ciudad del Transporte, es beneficiaria actualmente de una 

subvención nominativa por importe de QUINCE MIL EUROS (15.000.-) anuales, obtenida a 
través de la firma del Convenio con el Ayuntamiento de Gandia. Subvención que ha venido 
siendo gestionada por los propietarios de la MANZANA A, Bloques 1, 2, 3 y 4. 

Con la ratificación de la constitución de la Entidad de Gestión y Modernización “EGM

[...]

La concesión de subvención nominativa a la “EGM BENIETO GANDIA” por parte del 
Ayuntamiento de Gandia, en ejercicios posteriores al actual, en su caso, seguirá siendo 
gestionada por los Propietarios de la “MANZANA A – Bloques 1, 2, 3 y 4 por un importe de 
hasta QUINCE MIL EUROS (15.000.-) por el mismo concepto. 

En caso de aumento del importe de la subvención nominativa por parte del Ayuntamiento de 
Gandía, la diferencia será gestionada por la Entidad de Gestión y Modernización. 

Artículo 25. El Presupuesto de la Entidad y cobro de las aportaciones